＜学校教育目標＞

創造性にあふれ、

心豊かで主体的に

生き抜く児童の育成

＜目指す学校像＞

今日が楽しく、

明日が待ち遠しい学校

＜目指す児童像＞ ○考える子 ○思いやりのある子 ○たくましい子

令和２年度を迎えて

校庭の花々が咲きほこり、希望の春と呼ぶにふさ

わしい好季節となりました。

今 年 度 も昨 年 度 に引 き続 き、新 型 コロナウイル

ス感 染 拡 大 防 止 の観 点 から、様 々な行 事 の中 止

や変 更 が予 想 されます。その中 でも子 ども達 の健

康 安全 に最大 限留意 しながら、教 育 活動 を行 って

いきたいと思 いますので、ご理 解 ご協力 よろしくお願

いいたします。

さて明日の入学式で、66 名の新しい１年生を迎

え、全校児童数 415 名、16 学級で、令和２年度の

新たなスタートを切ります。

  本校では、京都府教育振興プラン及び平成 31

年 3 月に改訂された木津川市教育振興基本計画

（後期）を踏まえ、「創造性にあふれ、心豊かで主体的に生き抜く児童の育

成」という教育目標のもと、目指す児童像を「考える子、思いやりのある子、

たくましい子」とし、知・徳・体の調和のとれた児童の育成を目指して様々

な取組を進めていきます。学校・家庭・地域社会の連携を一層進め、本

校の持つ伝統を大切にしながら、児童にとって「今日が楽しく、明日

が待ち遠しい学校」、保護者や地域の皆様から「信頼される学校」、

地域社会に「開かれた学校」の実現に向け、全職員が一丸となって精

一杯努力してまいります。今年度も皆様方のご理解、ご協力と温かい

ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

木津川市立相楽小学校

令和２年度４月号

＜スクールカウンセラーの紹介＞

本 校 を 担 当 す る ス ク ー ル カ ウ ン

セラーは、昨年度に引き続き

（臨床心理士）石野  朝子カウンセ

ラーです。

場所：北校舎１階  お話ルーム

な お 、 事 前 に 予 約 が 必 要 で す の

で、相談を希望される場合は、学校

（７２－０２２１）まで、ご連絡く

ださい。

臨時休校のお知らせ
4 月 6 日 (月 )か ら 4 月 1 0 日

(金 )ま で の 間 、臨 時 休 校 と な り

ま し た 。 学 校 再 開 予 定 は 4 月

1 3 日 。

給 食 開 始 は 、 2 年 ～ 6 年 は 4 月

1 4 日 (火 )。 1 年 は 、 4 月 1 6 日

(木 )で す 。

詳 し く は 、本 日 配 布 い た し ま

し た 木 津 川 市 教 育 委 員 会 か ら

の お 知 ら せ を ご 確 認 下 さ い 。